                   北京攀藤科技有限公司 2016年产品数据手册
DSENSOR      数字式通用颗粒物浓度传感器
PMS5003S 数据手册
编制 周勇 版本 V2.2
审核 郑皓馨 发布日期 2016-04-07
主要特性
 激光散射原理实现精准测量
 零错误报警率

n=1
C=0
型号定义
PMS 50 03S
传感器类型
PMS-颗粒物浓
度传感器
型号版本
最小分辨粒径
03—0.3 微米
05—0.5 微米
10—1.0 微米
25—2.5 微米
S—附加甲醛
                   北京攀藤科技有限公司 2016年产品数据手册
尺寸结构
单位：mm
                         图 3 外形尺寸图
        图 4a 进风口及出风口                  图 4b 底部安装孔
安装注意事项
1. 金属外壳与内部电源地导通，注意不要和其他外部板组电路或机箱外壳短接。
2. 进风口和出风口所在的平面紧贴用户机内壁与外界连通的气孔为最佳安装方
式，如无法实现，则出风口周围 2cm 之内无遮挡。进风口和出风口之间应有
结构使气流隔离，避免气流在用户机内部从出风口直接回流到进风口。
3. 用户机内壁为进风口所开的通气孔不应小于进风口的尺寸。
4. 应用于净化器类产品时，尽量避免将传感器直接置于净化器自身风道中，如
果无法避免，应单独设置一个独立的结构空间，将传感器置于其中，使其与
净化器自身风道隔离。
5. 应用与净化器或固定检测设备时，传感器位置应高于地面 20cm 以上。否则
                   北京攀藤科技有限公司 2016年产品数据手册
有可能被近地面的大尘埃颗粒甚至絮状物污染导致风扇缠绕阻转。
6. 传感器应用于户外固定设备时，对于沙尘暴、雨雪等天气以及杨柳絮的防护，
应由设备完成。
7. 传感器是一个整体元件，用户切勿将其拆解，包括金属屏蔽壳，以防出现不
可逆破坏。
8. 传感器底部用 2mm 自攻螺钉固定，螺钉进入壳体长度应不大于 5mm。
9. 为使得甲醛探头充分极化，传感器持续通电时间不应低于 48 小时。
10. 除甲醛外，其他多种活性气体会对电化学甲醛探头产生影响，主要有甲醇、
乙醇、甲苯、二甲苯、一氧化碳、硫化氢等。
11. 长期在高浓度醛类、醇类等高浓度敏感气体中贮存或使用，会影响传感器甲
醛功能使用寿命。特别是长时间在超出最大量程的饱和气体浓度下使用，会
使得传感器甲醛功能短期失效，或一定几率下长期失效。
12. 腐蚀性气体环境也会令传感器甲醛功能使用寿命降低或失效。
                   北京攀藤科技有限公司 2016年产品数据手册
附 A：PMS5003S 主动式传输协议